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CERTIFICADO DE CALIDAD /
MILL TEST CERTIFICATE

Fecha de Emisién/ Date of issue
{OMA) 16/04/2010

(LN

743426

.
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No./ Document number
703426

Cadigo cliente/ Customer ID Pedido No./ Sales order OCrden de compra/ Purchase order
1269 131903 8041
Cliente/ Customer Remisién/ Delivery
PLESA CIA 703426
AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS # 66-0O COL. SAN FRANCISCO CHILPAN
TULTITLAN
MX
54940
Medio de Transporte/ Means of transportation
Triple eje con susp. de a
Descripcidon de mercaderias/ Goods description
ROLLO FRIO TENSIONIVELAGO
Datos Generales / General Data
No. Rollo/Coil | Colada/Heat |Recubrimiento/ Peso/Weight Espesor/ Ancho/Width Largo/tength Capa/Thickness
id. Coating Thickness mm '
/in
kg Ib in mm m ft 0z/it2 g/m2
1387570AH | PAQ9K12452 N/A 12310 27174 0.46/0.0183 36.06 916 NIA, NIA MNIA NIA
Datos Generales / General Data
No. Rollo/Coit | Colada/Heat TSIST (1) | No. Parte/Part Descripcion/Description Norma de Grado/Grade
id. Calidad/Quality
Norm
1387570AH | PADYK12452 N/A ROLLO FRIO TENSICNIVELADCSAE-1008 SAE J403 1008

1. TS: Traiamiento superficial, Aceilada, Ssllado / ST: Supericial treatment, Qited, Stenciled eic

4. RB: Rockwell B

2. LE: Limite el&slice / YP: Yield Point
5. LYLL Limite Inferior / Lower Limit

3. RT. Resistencia a {a tension / TS: Tensile Strenght
6. LSAJL Limite Superiar / Upper Limit

Observaciones / Comments
NIA

CL/ID#

Cemﬂcamos qua ei maIEnal lqul descmo ha sido insp

nsayado p

dancia con la norma arriha descrita.

ios en

We here cerlify thauhe material described in here has been tested and inspected by authorized personal indpendent from

nina with ¥ results in

wilh requil

of the above specification

del &rea

Firma / Signature

S V1o

ing. Antonio Manl
Ternivm Labs
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Calidad del Acero / Steel Quality (Propiedades Mécanicas Transversales)
No. Rollo/Coil | Cotada/Heat LE/YP {2) % Elongacion / RT/TS (3)
id. Elongation %
MPa KSl MPa KSI
1387570AH | PAD9K12452 238 34.5 35 334 48.4
Calidad del Acero / Steel Quality
No. Rollo/Coil | Colada/Heat | Dureza RB/RB Hardness(4)
id.
1387570AH | PADIK12452 35
Calidad de! Acero / Steel Quality (Andlisis Quimico/Chemical Analysis)
No, Rollo/Coil |Colada/Heat] C Mn P S Al Si Cu Ni Cr Mo \4 Ch Ti B N
id.
1387570AH [PADSK12452] 0.050 | 0.190 | 0.009 | 0.013 | 0.041 | 0.607 | 0.048 | 0.028 | 0.042 | 0.005 0 0 0 0 0.004

Notas / Notes:

1. TS: Tratamienta superficial, Aceilado, Seflado / ST Superficial trealment. Giled, Stenciled,etc
4. RB: Rockwel B

2. LE: Limite elastico f YP: Yield Peint
§. LILL Limite Inferior / Lower Limit

3. RT: Resistencia a la tensidn / T3: Tensile Strenght
6. LSIUL Limite Superior / Upper Limit

Observaciones / Comments

NIA

CLIID#

Certificamos que el material aqul deserito ha sido inspeccionade y ensayade por persenal autonzade independiente del drea
de manufastura con resultados satisfactorios en concerdancia con la norma arviba deserta.
We here cerfify that the material described in here has been tested and inspected by authorized personal mdpendenl frem

the manufacturing department with

¥ results In with requi of the above

Firma f Signature

[ Ve

Ing. Antonio Manl
Temium Labs
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